

Al Sig.

SINDACO del

Comune di ISPANI

SEDE

Ill.mo Sig.

PREFETTO

di SALERNO

prefettura.salerno@interno.it

Oggetto: richiesta convocazione Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 39 del d.lgs. 267/2000;

I sottoscritti consiglieri di minoranza del Comune di Ispani,

Avagliano Gennaro, Caccamo Consolato, Lovisi Piernicola e Pecorelli Antonio

Chiedono

la convocazione del Consiglio Comunale ai sensi dell'art. 39 del d.lgs. 267/2000 con il seguente O.d.G.:

1. <u>Modifica Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria con riferimento specifico all'art. 80.</u>

Si allega la proposta di Delibera da sottoporre all'esame del Consiglio Comunale e per la preventiva acquisizione dei pareri ex art. 49 del d.lgs 267/2000:

Ispani 14-04-2014

Firme

COMUNE DI ISPANI

Provincia di Salerno

Proposta di delibera del Consiglio Comunale ad oggetto:

Modifica art. 80 del Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria- Provvedimenti

IL CONSIGLIO COMUNALE

Visto

- il Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria approvato con delibera C.C. n. 13 del 27 sett. 1970
- l'art. 80 dello stesso, il quale non dà la possibilità alle persone non residenti di essere sepolte in caso di morte nei cimiteri Comunali.

Considerato che

- è frequente il caso di persone che, pur emigrate da Ispani per ragioni di lavoro, di vita, manifestano in vita la volontà di essere sepolte nella loro terra di origine;
- buona parte di queste persone, sono anche contribuenti attivi di questo Comune, aventi in esso immobili;

Ritenuto dover consentire anche a tali persone di essere sepolte nel cimitero del paese in cui sono nate e/o hanno vissuto;

Atteso che numerosi cittadini si sono espressi a sostegno della presente richiesta, sottoscrivendola, come risulta dall'elenco che si allega alla presente;

<u>Ritenuto</u>, pertanto, dover apportare al Regolamento vigente Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 27 settembre 1970, le seguenti modifiche:

- all'art. 80:
- 1) aggiungere, dopo il punto c), il punto
 - "d) i cadaveri di persone nate nel Comune di Ispani e/o in reparti neonatali degli ospedali dei comuni limitrofi e/o domiciliate e/o residenti in vita nel Comune di Ispani e/o abbiano ascendenti o discendenti entro il 2° grado o collaterali entro il 3° grado in vita, residenti nel comune, o sepolti nei cimiteri del Comune, anche se al momento della morte si trovavano fuori di esso";
- 2) l'attuale punto d) diventa e);

<u>Ritenuto</u>, anche, che tale modifica non comporta aumento di costi e/o diminuzione di spese atteso che la realizzazione dei loculi è interamente finanziata con le somme pagate dai cittadini che li richiedono in concessione;

Acquisiti sulla proposta di deliberazione i seguenti pareri di regolarità tecnica e contabile, resi da
Responsabili dei servizi interessati a dell'articolo 49 del D.Lgs. n° 267/2000:
Parere di regolarità contabile
Parere di Regolarità Tecnica

&

Duis (

J. Oroglain

Acquisito il seguente parere di conformità dell'azione amministrativa, reso dal Segretario Comunale, ai sensi dell'art. 97, commi 2 e 4, lettera a, del D.Lgs. n° 267/2000:
Tutto ciò premesso e considerato,
con votifavorevoli, contrari, astenuti, resi nei modi e forme di legge
DELIBERA
di apportare al Regolamento Comunale di Polizia Mortuaria, approvato con delibera di Consiglio Comunale n. 13 del 27 settembre 1970, le seguenti modifiche:
 all'art. 80: 1) aggiungere, dopo il punto c), il punto "d) i cadaveri di persone nate nel Comune di Ispani e/o in reparti neonatali degli ospedali dei comuni limitrofi e/o domiciliate e/o residenti in vita nel Comune di Ispani e/o abbiano ascendenti o discendenti entro il 2° grado o collaterali entro il 3° grado in vita, residenti nel comune, o sepolti nei cimiteri del Comune, anche se al momento della morte si trovavano fuori di esso"; 2) l'attuale punto d) diventa e);
di pubblicare il predetto regolamento testé modificato ed approvato, unitamente alla presente deliberazione, sul sito internet del Comune di Ispani, Sezione Albo Pretorio on-line.
Con separata votazione, avente il seguente risultato
DEL IDED A

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile a norma dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000.

SEGUE ELENCO DI FIRME A SOSTEGNO DELLA PROPOSTA

2